

DR
DR Byen
Emil Holms Kanal 20
0999 København C
Att.: Bestyrelsesformand Michael Christiansen

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tel : 33 92 33 70
Fax : 33 91 33 88
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

6. december 2017

Kære Michael Christiansen

Det følger af DR's public service-kontrakt for 2015-2018, at DR skal gennemføre analyser af brugerbehov og nye teknologiske muligheder inden for hhv. tegnsprogstolkning og synstolkning, som skal danne grundlag for DR's forslag til Kulturministeriet om evt. omlægninger af indsatsen og om eventuelle justeringer i public service-kravene, som følger heraf.

DR har på denne baggrund i 2015 fået gennemført en samlet analyse heraf, som er blevet fremlagt for DR's brugerråd. Resultatet af analysen og de tiltag, som analysen har givet anledning til, er beskrevet i notat af 20. april 2017, som DR har fremsendt til Kulturministeriet den 21. april 2017. DR har på baggrund af analysen vedtaget en ny handlingsplan på tilgængelighedsområdet, hvori indgår følgende initiativer og tiltag:

- Pilotforsøg: Tilgængelighed indtænkes fra starten i nye strategier og tiltag.
- Pilotforsøg med indførelse af tilgængelighedsstandarden WCAG 2.0 på web og i apps.
- Projekt 'Lyden er vigtig' udvides fra tv til alle platforme.
- Tilbud om oplæste undertekster udvides til også at omfatte DRK
- Større indholdsmæssig variation på Tegnsprogskanalen samt nyt nyhedsformat med letforståelige tegnsprogstolkede nyheder.
- Større indholdsmæssig variation i synstolkede programmer, bl.a. gennem live-synstolkning af udvalgte underholdningsprogrammer.
- Øget variation i intensitet i synstolkning afhængig af programtype.

De nye tiltag i handlingsplanen vedr. DR's indsats på tilgængelighedsområdet kan løftes inden for public service-kontraktens nuværende rammer. Jeg tager på denne baggrund DR's handlingsplan til efterretning.

Det følger videre af DR's public service-kontrakt for 2015-2018, at DR skal fremlægge et forslag til den fremtidige anvendelse af AM-sendinger på baggrund af resultaterne af en undersøgelse heraf, som er gennemført i 2014, og at der på baggrund af forslaget skal træffes beslutning om DR's fremadrettede udsendelse af AM-radio.

DR har på denne baggrund den 22. december 2016 til Kulturministeriet fremsendt DR's forslag til den fremtidige anvendelse af AM-sendinger. DR foreslår at videreføre AM-sendingerne. DR ønsker desuden inden for en periode på 2-3 år – afhængigt af udviklingen og behovet for reinvesteringer i DR's Kalundborg AM-sender – at gennemføre en ny undersøgelse af brugen af AM-senderen. Dette vil ske med henblik på en fornyet vurdering af, om AM-udsendelsen er den mest hensigtsmæssige distributionsteknologi set i forhold til den teknologiske udvikling, indhold, økonomi, brugerbehov osv. Behovet for reinvesteringer i DR's AM-sender vil ligeledes indgå i den samlede vurdering.

Jeg tager på denne baggrund DR's forslag til efterretning. DR skal således i den resterende del af kontraktperioden fortsætte sendingerne på AM med bl.a. farvandsudsigter. DR skal desuden i første halvdel af den nye kontraktperiode for 2019 og frem gennemføre en ny undersøgelse af brugen af AM-senderen mhp. fornyet stillingtagen til DR's fremadrettede udsendelse af AM-radio.

Denne skrivelse er at betragte som et tillæg til DR's public service-kontrakt for perioden 2015-2018.

Med venlig hilsen



Mette Bock